
 

 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                               

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Istituto Comprensivo 

 “Dante Monda – Alfonso Volpi” 
Via G. Oberdan n. 1 – 04012- Cisterna di Latina 

☎ 06/9699160 Codice fiscale 80008560593 

📧 ltic838007@istruzione.it pec ltic838007@pec.istruzione.it  
          www.icmonda-volpi.edu.it 

 
 

ALL’INTERESSATA 
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AL SITO WEB 
ALLA SEZIONE AMM.NE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA TUTOR per la realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 CUP F54D24000620007 
CANDIDATURA N. 1351 PROT. N. 71208 DEL 22.05.24 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 
prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 48.480,00; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 52 del 14 maggio 2024 che acquisisce le disponibilità e 
determina l’elenco del personale docente resosi disponibile per la realizzazione di n. 8 MODULI del 
Progetto “R-estate a scuola insieme”; 
VISTA la delibera del consiglio d’Istituto n. 20 del 15 maggio 2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma annuale Esercizio finanziario 
2024 del 15-02-2024; 

PREMESSO CHE 
L’Istituto attua azioni nell’ambito del Comprensivo “Dante Monda- Alfonso Volpi” per la realizzazione del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO 
PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 ;                                                

PRESO ATTO CHE 

mailto:ltic838007@istruzione.it
mailto:ltic838007@pec.istruzione.it
http://www.icmonda-volpi.edu.it/


 

 

 

 

2 

 Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata alla Dirigente Scolastica in qualità di RUP la responsabilità 
della esecuzione; 

CONSIDERATO CHE 
La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente 
la Dirigente Scolastica pro tempore. 
 

DATO ATTO 
di aver acquisito il curriculum che dimostra le competenze necessarie nel campo dall’interessata; 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
-di conferire l’incarico individuale di TUTOR all’insegnante LICCHETTA DEBORA, nata a VELLETRI (RM) il 
15/04/1976, c.f. LCCDBR76D55L719Z, per un importo pari a €. 900,00, inteso quale importo lordo stato, 
rapportato a n. 30 ore effettivamente prestate; 
- di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 
- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.                                                                                                                        
                                                                                                                           La Dirigente Scolastica 

                                                                                  Dott.ssa Nunzia Malizia   

                                                                                                                  Documento firmato digitalmente secondo normativa CAD e normativa connessa 

 
 

 

 


		2024-06-25T12:10:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da NUNZIA MALIZIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




